
UCHWAŁA NR VIII/LVII/547/23 
RADY GMINY WISZNIA MAŁA 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za udzielenie wsparcia 
w postaci tymczasowego schronienia w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn.zm), art.17 ust. 1 pkt 3, art.48a ust. 1 i 2, art. 97 ust. 1, 1a i 5 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 901 z późn.zm), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Wisznia Mała Nr VIII/XV/166/19 z dnia 27 listopada 2019r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi zmienia się § 2 w sposób następujący: 

„§ 2. Ustala się dobową stawkę odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu Gminy Wisznia Mała 
w następujący sposób:  

1) pobyt w schronisku dla osób bezdomnych - w wysokości 54,41 zł za każde wykorzystane miejsce 
w schronisku, 

2) pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi - w wysokości 85,00 zł za każde 
wykorzystane miejsce w schronisku”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wisznia Mała. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Ottenbreit 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D1183DF-8671-442D-A7B7-0A4287E55884. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawodawca powierzył Radzie Gminy kompetencje do stanowienia w drodze uchwały szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym schronisk dla osób bezdomnych. Na 
podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej Rada Gminy ustala, 
w zakresie zadań własnych, zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia natomiast do 
zadań gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielenie schronienia, zapewnienie 
posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. 

Zmianie uległa wysokość stawek dobowego pobytu określona przez schroniska dla osób bezdomnych, 
poprzez przyjęcie jednej stawki dla wszystkich osób. 

Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ponoszona przez osobę bezdomną jest zgodnie 
z decyzją Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i w niewielkim stopniu zmniejsza wydatki jakie gmina 
ponosi w związku z zapewnieniem schronienia w schronisku dla osób bezdomnych. Osoby bezdomne 
kierowane do schroniska w zdecydowanej większości nie posiadają własnych dochodów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D1183DF-8671-442D-A7B7-0A4287E55884. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/LVII/547/23 RADY GMINY WISZNIA MAŁA z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 2
	pkt 2 w § 1 zm. § 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-06-28T06:53:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




